
 

CONSULTA DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

BIBLIOTECARIO E CEL 

 

Estratto del verbale di adunanza n. 6/2025 

Seduta dell’11 novembre 2025 

 
 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno undici del mese di novembre alle ore 12:00, a 
seguito della convocazione notificata dal membro più anziano in ruolo agli altri 
componenti mediante posta elettronica in data 5 novembre 2025, presso un’aula 
dell’Amministrazione centrale si è riunita la Consulta del personale tecnico, 
amministrativo, bibliotecario e CEL, per la discussione dei seguenti punti all’ordine del 
giorno: 
 

• Designazione del Presidente ed elezione del Vicepresidente; 
 

• Varie ed eventuali. 
 
Sono presenti la Sig.ra Elisa BARBERINI, il Dott. Fabio CECCARELLI, il Sig. Giovanni 
CHIAPPAVENTO, la Dott.ssa Alessandra FAGUGLI, la Dott.ssa Raffaella FORMICONI, la 
Dott.ssa Sara GIGLIONI e la Dott.ssa Francesca SERENELLI. 
 
È, altresì, presente il Dott. Cristian SPERA, Responsabile dell’Ufficio Organizzazione e 
formazione della Ripartizione del personale, con funzioni di Segretario verbalizzante, 
coadiuvato dal Sig. Stefano FERRI, in servizio presso il medesimo Ufficio. 
 
Assume la presidenza il membro più anziano in ruolo, Sig. Giovanni CHIAPPAVENTO, il 
quale, dopo aver constatato la presenza del numero legale ai fini della validità della 
seduta, alle ore 12:04 dichiara aperta la seduta stessa. 
 
Alle ore 12:05 intervengono nella seduta il Magnifico Rettore dell’Ateneo, Prof. 
Massimiliano MARIANELLI, e il Direttore Generale, Dott.ssa Anna VIVOLO, per rivolgere 
un saluto ai componenti della rinnovata Consulta. 
 
Il Magnifico Rettore assume, quindi, la parola per manifestare la propria massima 
disponibilità nel collaborare con la Consulta in maniera serena e costruttiva. Dopo avere 
rivolto a tutti i presenti un positivo augurio di buon proseguimento dei lavori, conclude 
il proprio breve intervento lasciando la parola al Direttore Generale. 
 
Il Direttore Generale si unisce all’augurio e ai buoni auspici del Rettore, cogliendo 
l’occasione per anticipare al consesso l’imminente adozione di alcune misure di 
carattere organizzativo. 
 
Alle ore 12:10 Il Magnifico Rettore e il Direttore Generale lasciano la seduta. 



 

 
 

 

O.d.G. n. 1: Designazione del Presidente ed elezione del Vicepresidente 

 
 
 

(omissis) 
 
 

 
LA CONSULTA DEL PERSONALE TAB E CEL 

 
Udito quanto esposto dal Presidente; 
Preso atto dell’esito delle votazioni e della disponibilità della Dott.ssa Francesca 
SERENELLI a ricoprire la carica di Presidente della Consulta e del Sig. Giovanni 
CHIAPPAVENTO a ricoprire la carica di Vicepresidente; 
A maggioranza assoluta dei componenti,  
 

   DELIBERA 
 

❖ di designare la Dott.ssa Francesca SERENELLI a ricoprire la carica di 
Presidente della Consulta, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del vigente 
Regolamento di funzionamento, e di proporne la nomina al Rettore; 
 

❖ di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 5, del predetto Regolamento, è 
risultato eletto a ricoprire la carica di Vicepresidente il Sig. Giovanni 
CHIAPPAVENTO; 
 

❖ di trasmettere gli atti all’Ufficio Atti Normativi, Elezioni e Partecipate della 
Ripartizione Legale, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

(omissis) 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 
 
 
 

Il Segretario verbalizzante                   Il Presidente 

 f.to Dott. Cristian SPERA                             f.to Sig. Giovanni CHIAPPAVENTO 


